
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/323/16 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 23 listopada 2016 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających  pow. 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa ), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży , oraz określenie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Rawicz. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm. ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  

(z wyjątkiem  piwa ) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w liczbie 90 oraz w miejscu 

sprzedaży w liczbie 65. 

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Rawicz nie mogą być 

usytuowane w odległości mniejszej niż 25 m od: 

1) obiektów szkół i przedszkoli, 

2) kościołów, 

3) zakładów opieki medycznej 

2. Odległość określoną w ust. 1 mierzy się najkrótszą drogą z uwzględnieniem trwałej przeszkody, 

mierzoną od wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych, do wejścia do budynku instytucji , o którym 

mowa w ust. 1 , a w przypadku gdy budynki te są posadowione na terenie posiadającym trwałe ogrodzenie – do 

najbliższego wejścia na ten teren. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym dla ruchu 

pieszego , zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym  

(Dz.U. z 2012r., poz. 1137 z późn.zm.). 

3. Zasad określonych w ust. 1 nie stosuje się przy wydawaniu zezwoleń jednorazowych na czas trwania 

imprez okolicznościowych. 

4. Podmiot posiadający zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży może prowadzić  sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 4,5 % alkoholu oraz 

piwa w ogródku letnim, uruchomionym na terenie bezpośrednio przylegającym do stałego punktu sprzedaży, 

po uzyskaniu odrębnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

 w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/27/02 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 20 grudnia 2002 roku w 

sprawie ustalenia dla terenu Gminy Rawicz ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) , przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży , jak  

i w miejscu sprzedaży , zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 grudnia 2016 r.

Poz. 8115



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Przybylski  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8115


		2016-12-19T13:51:10+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




